



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ELMERPRINT A/S**  
**RØRHAVEN 6, 7100 VEJLE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016

---

Ulf Stig Mikael Palm Andersson

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Elmerprint A/S Rørhaven 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 76 67 41 16 Stiftet: 19. december 1984 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ulf Stig Mikael Palm Andersson, Formand Robert Jiang Wu Steen Bødtker
<b>Direktion</b>	Niels Verner Mogens Vest
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Åboulevarden 69 8000 Århus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel af salgsfremmende emballager, mærkningsartikler og lignende produkter i plast til primært gartneribranchen, men også øvrige kundegrupper i Danmark og på nære eksportmarkeder. Inden for sine forretningsområder er selskabet markedsleder i Skandinavien.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet er indregnet et udskudt skatteaktiv med værdi 2.578 tkr. Værdien er betinget af fremtidige overskud.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 udviser et underskud på 4.614 tkr. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.

Ved at fokusere på markedsføring og salg, og tilbyde kunderne produkter til markedspris, er det ledelsens opfattelse, at organisatoriske forandringer vil føre til, at selskabet vil generere positive resultater.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>1.515.848</b>	<b>3.828.360</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.564.322	-10.740.616
Andre driftsomkostninger.....		-795.529	0
Af- og nedskrivninger.....		-8.754	-604.992
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-5.852.757</b>	<b>-7.517.248</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	389.298	371.425
Andre finansielle omkostninger.....	3	-449.730	-819.446
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-5.913.189</b>	<b>-7.965.269</b>
Skat af årets resultat.....	4	1.299.183	1.784.817
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-4.614.006</b>	<b>-6.180.452</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-4.614.006	-6.180.452
<b>I ALT.....</b>		<b>-4.614.006</b>	<b>-6.180.452</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		94.897	99.590
Indretning af lejede lokaler.....		944	4.970
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>95.841</b>	<b>104.560</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....	6	1.120.550	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		7.100.000	8.540.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		499.998	499.998
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>8.720.548</b>	<b>9.039.998</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.816.389</b>	<b>9.144.558</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.350.730	3.166.843
Forudbetalinger for varer.....		291.153	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.641.883</b>	<b>3.166.843</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.036.441	4.749.059
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		689.350	1.996.850
Udskudt skatteaktiv.....		2.578.000	1.278.817
Andre tilgodehavender.....		652	16.572
Periodeafgrænsningsposter.....		93.298	108.047
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.397.741</b>	<b>8.149.345</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>6.465</b>	<b>2.295</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.046.089</b>	<b>11.318.483</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.862.478</b>	<b>20.463.041</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		2.000.000	2.000.000
Overført overskud.....		150.578	696.640
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>2.150.578</b>	<b>2.696.640</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		7.287.637	11.198.520
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.423.574	1.403.613
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.750.756	3.298.335
Anden gæld.....		2.190.975	1.643.859
Periodeafgrænsningsposter.....		58.958	222.074
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.711.900</b>	<b>17.766.401</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>14.711.900</b>	<b>17.766.401</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.862.478</b>	<b>20.463.041</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	6.023.986	9.806.780	
Pensioner.....	396.001	626.707	
Omkostninger til social sikring.....	34.580	106.933	
Andre personaleomkostninger.....	109.755	200.196	
	<b>6.564.322</b>	<b>10.740.616</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	383.469	371.336	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.829	89	
	<b>389.298</b>	<b>371.425</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	51.849	75.527	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	397.881	743.919	
	<b>449.730</b>	<b>819.446</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-1.299.183	-1.784.817	
	<b>-1.299.183</b>	<b>-1.784.817</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	4.356.697	456.564	
Afgang.....	-2.350.374	-45.811	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>2.006.323</b>	<b>410.753</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	4.257.076	451.594	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.350.378	-45.811	
Årets afskrivninger .....	4.728	4.026	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.911.426</b>	<b>409.809</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>94.897</b>	<b>944</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>

	<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>
Tilgang .....	1.120.550
Kostpris 31. december 2015.....	1.120.550
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>1.120.550</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)**

<b>Navn og hjemsted</b>	<b>Stemme- og ejerandel</b>
CombiPot Danmark ApS, 7100 Vejle.....	100 %

Tilgodehavne hos tilknyttet virksomhed:

Af selskabets samlede tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed forfalder 5.660 tkr. mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>
--------------------	----------

	<b>Selskabs-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>overskud</b>	
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.000.000	696.640	2.696.640
Koncerntilskud.....		4.067.944	4.067.944
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.614.006	-4.614.006
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>150.578</b>	<b>2.150.578</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

## NOTER

### Note

#### Eventualposter mv.

8

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt med en restløbetid på 3 år og en årlig ydelse på 1.000 tkr.

#### Operationel leasing:

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 147 tkr.

De operationelle leasingkontrakter har en restløbetid på mellem 8 - 24 mdr. med en samlet restleasingydelse på 215 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed CombiPot Danmark ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 12.500 tkr., der giver pengeinstituttet virksomhedspant i følgende aktiver:

	2015 kr.	2014 kr.
Materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på ....	95.841	104.594
Varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på.....	1.641.883	3.166.845
Tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på....	3.036.441	4.749.059
	<b>4.774.165</b>	<b>8.020.498</b>

#### Nærtstående parter

10

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Moderselskab Oboya Horticulture Industries AB, Sverige, der er hovedaktionær.

#### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**NOTER****Note****Ejerforhold****11**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

Oboya Horticulture Industries AB  
Snickarevägen 2  
SE-441 61 Stenkullen  
Sverige

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Oboya Horticulture Industries AB, Snickarevägen 2, Se-441 61 Stenkullen, Sverige.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12**

I regnskabet er indregnet et udskudt skatteaktiv med værdi 2.578 tkr. Værdien er betinget af fremtidige overskud.